et ad id per privationem officiorum et

dignitatum, quae oblinent , ac inhabili-

tatis ad illa et alia in posterum obtinenda,

ac demum censuris et poenis ecelesiasti-

cis cogi et compelli posse, sicque et non

aliter, per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, ac sanctae Romanae Eccle-

siae cardinales, diclique Ordinis prò tem-

pore existentes protectores, causarumque

Palatii Apostolici audilores , sublata eis

et eorum cuihbet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate
,

ubique iudicari et diffiniri debere; ac ir-

ritum et inane decernimus, si secus super

his a quoquam, (juavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 9. Quocirca venerabilibus i'ratribus &,,

Maceratensi et Amorino cpiscopis, et dile-''''''''*''

CREGoniTJs \m pr. 2r)0 An. C. 1570

ctofilio causarum Curiac Camerae Apo-

slolicae generali auditori per praesentes

mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte generalis vel monacho-

rum dictiOrdinis fuerint requisiti, soletn-

niter publicantes, illisque in praemissis

efficacis defensionis praesidioassistentes,

faciant auctoritate nostra praemissa omnia

et singula ab omnibus, adquos special, in-

violabiliter observari. Conlradictores quos-

libel ac rebelles et praemissis non paren-

tes, per sentenlias, censuras et poenas ec-

clesiaslicasaliaque opportuna iurisetfacti

reraedia, appellalione postposila, compe-

scendo, invocato etiam ad hoc, si Opus

fuerit, ausilio brachii saecularis.

§ 10. Non obstantibusfelicis recordatio-

iioeoi-nis Bonifacii Papae Vili, de una, et con-

ciai generalisde duabus diaetis, dummodo
quis vigore praesentium ad iudicium ultra

tres diaetas non trahalur, ac piae memo-
riae LeonisX, praedecessoruni nosirorum,

super eleclione diiriniloruiii dicti Ordi-

nis facienda, ac Lateranensis concilii no-

vissime celebrati, uniones perpeluas, nisi

in casibus a iure perniissis, fieri prohi-

bentis, ac nostra de unionibus commil-

tendis ad partes, vocalis (piorum interest,

et expriniendo vero valori', et quibusvis

aliis conslitutionibiis et urdinationibus

apostolicis;acnionasterioruiii,prioratuum

et Ordinis huiusmodi, iuramenlo, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboralis, stalutis et cousuetudinibus;

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stoiicis, in contrariura quomodolibet con-

cessis, approbatis et innovatis -, quibus

omnibus, eorum tenores praesenlibus prò

expressìs habentes, illis aiias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et espresse derogamus, contra-

riis quibuscumque.

§ H. Ceterum in bis, quac prò salubri Excepiio

dicti Ordinis statu et felici directionc a-

lioquin instituta hucusquc reperiuntur,

quaeqne nec praesentibus nec slatutis

aut ordinationibus per dictum Ptolo-

maeum cardinalem editis contraria sunt,

nec illorum efi'ectum impedire possunl,

nihil omnino detrahere, sed illa omnino

immota custodiri intendimus; acvoluiiuis

quod ecclesiis monasleriorum, etiam prio-

ratuum suppressorum praedictorum, per

presbyteros saeculares, ab ordinariis ap-

probatos, quibus de congruis salariis et

provisionibus, arbitrio ipsorum ordina-

riorum statuendis et declarandis. per di-

ctos monachos omnino satisfieri debcat,

in divinis debite desen-iatur.

§ 12. Quodque praesentium litterarum^J^'^^'™

exemplis, etiam impressis, manu publici

notarli subscriptis, ac personae in digni-

tate ecclesiastica constitutae sigillo etc.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris die viii aprilis, pon-

tificatus nostri anno vn.

Dat. die 8 aprilis 1579, ponlif. anno vii.

XCIV.

Confirmatio statutorum et ordinaliomim

in capitulo generali factorum super re-

fonnationecong regationis Cassinensis *

.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Cum in cunctis rebus ea sit humani

iudicii incertitudo^ ut nulla prorsus lex

constitutiove matura quantumvis conside-

ratione et pio studio componi et excogi-

tari possit, quin eam, propter varietatem

et mullitudinem rerum emergentium, in

quibus omnis huius seculi opeiatiocon-

stituta est, plerumque etiam quae aposto-

lica auctoritate fuerit approbata et contir-

mata, reformari, et alia de novo utiliter

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.
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slalui et provider! experientia rerum ma-

gistra suadeat: mirum esse non debet, si

qnae praeteritis temporibus etiam a Ro-

manis Pontificibus praedecessoi'ibus no-

slris consulte statata fuenmt, ex sanctio-

ris inspectione consilii, cum ea, prò regu-

larium praesertim a noxiis praeservatione

et feliciori in spirilualibus el temporalibus

incremento, moderari vcl revocari expe-

dire nobis constat, in melius reformamus,

ut regulares ipsi, de virtute in virliilem

progredienles, gratiam divinam conscqui

et ad coelestem patriam facilius perve-

nire mereantur.

§ 1. Sane, sicut accepimus, cum dilecti